

14/

Szept

OSTOMINA

* GAZETA GMINY POSTOMINO* nr 11, czerwiec 1991 r. - cena 1.500 zł

HERB

GMINY POSTOMINO



Opracowywany jest herb Gminy Postomino.

Powyżej projekty opracowane przez panie: Danutę Jabłońską i Iwonę Felińską.

We wszystkich herbach widnieje gryf - uznane przez wszystkich godło Pomorza Zachodniego. U dołu herbu fale,

które symbolizują morze, obecność szachownicy - jednego z elementów herbu Stawna - uzasadniona jest faktem, że nasza gmina była częścią Księstwa Stawieńskiego i później przez wiele lat związana była administracyjnie ze Stawnem. Ktoś świadczy, że gmina nasza jest gminą rolniczą, a

strumień wody oznacza, że na naszym terenie znajduje się miejscowość uzdrowiskowo-wczasowa - Jarosławiec. Na powyższych projektach nie uwzględniliśmy oczywiście kolorów: morze - niebieskie, tło - czerwone lub zielone, gryf - czerwony lub biały, kłosy - żółte. (dokończenie s.9)

CO URADZA GMINNA WŁADZA?

SESJA WYJAZDOWA

Zanim radni i sołtysi wyjechali autokarem do Człuchowa i Przechlewa w sali konferencyjnej Urzędu Gminy odbyła się krótka, robocza Sesja Rady Gminy, podczas której podjęto kilka ważnych uchwał:

- w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych położonych na terenie gminy Postomino,
 - w sprawie przystąpienia gminy Postomino do Związku Gmin Nadmorskich,
 - w sprawie upoważnienia dyrektora Zakładu Eksploatacji Wodociągów w Jarosławcu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej,
 - w sprawie powołania ośrodka kolonijnego w Jarosławcu.
- Celem wyjazdu radnych i sołtysów było

zapoznanie się z najlepszymi wzorami w województwie w zakresie rekreacji, sportu i wypoczynku. Jak ogólnie wiadomo, w naszej gminie baza rekreacyjno-sportowa jest prawie żadna, a wypoczynkowa dopiero się organizuje w miarę komunalizowania obiektów w Jarosławcu. Stąd idea podpatrzenia i wykorzystania najlepszych wzorów na naszym terenie.

Zwiedzano Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Przyrodny Ośrodek Olimpijski w Człuchowie. Warto tu dodać, że pracuje tam słynne małżeństwo Oparów - trenerów czołowych wioślarzy Polski.

W Przechlewie zwiedzano nowowytbudowaną szkołę z piękną

salą gimnastyczną, gminny stadion oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji, który położony jest nad uroczym jeziorem. Wszystkie zwiedzane obiekty - godne pozazdroszczenia. Naszym radnym smutno się zrobiło na duszach porównując oglądane obiekty z naszą postomińską mizerią w tym względzie.

Przy wspólnym ognisku z tradycyjną kielbaską zakończyła się wizyta przedstawicieli naszej gminy we wzorowych gminach naszego województwa.

Miejmy nadzieję, że z tej wycieczki wykluje się jakiś konkretny program tworzenia bazy sportowo-rekreacyjnej i wypoczynkowej na naszym terenie.

Proponujemy na początek budowę gminnego stadionu w Postominie - żelazny postulat we wszystkich kampaniach przedwyborczych po II wojnie światowej.

Na podstawie informacji Przewodniczącego Rady Gminy mgr inż. Grzegorza Januszewskiego opowiadał A. Obszański

W roku 1991 wartość dochodów planowanych wyniesie 7.330.914 tys. zł. Tworzy ją 20 tytułów dochodów, z czego najpoważniejsze to:

- podatek od nieruchomości - 2.349.635 tys. zł,
- podatek rolny - 1.302.517 tys. zł,
- nadwyżka budżetowa z 1990 r. - 1.552.957 tys. zł,
- subwencja ogólna - 544.280 tys. zł.

Wydatki w poszczególnych działach przedstawiają się następująco:

w dziale 40 - rolnictwo planowane wydatki to dotacja ze środków nadwyżki roku 1990 w kwocie 1,5 mln zł dla Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Słupsku oraz dotacja dla Gminnego Związku Spółek Wodnych w Postominie w wysokości 100 mln zł.

w dziale 50 - transport kwota 900 mln zł przeznaczona jest na materiały i usługi przy remoncie dróg w Jarosławcu, drogi Łącko-Jezierzany, Królewo-Marszewo, Kanin i Łęzek.

W dziale 66 - różne usługi materialne 50 mln zł to koszty utrzymania wiejskich wodociągów do dnia 30.06.91 r.

w dziale 70 - gospodarka komunalna na oświetlenie ulic przeznaczono 250 mln zł, na utrzymanie cmentarzy - 50 mln zł,

w dziale 74 - gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne na OSP planuje się wydatkować 460 mln. zł, na przełożenie linii telefonicznej w Jarosławcu - 60 mln zł, opracowania

BUDŻET GMINY

geodezyjne, ekspertyzy, wyceny - 140 mln zł, na finansowanie inwestycji: zakończenie remizy w Chudaczewie - 150 mln zł, uzbrojenie osiedla w Pieńkowie - 160 mln zł, dotacje dla Spółki Wodnej w Jarosławcu z tytułu udziału w budowie oczyszczalni - 500 mln zł, dokumentacja planu przestrzennego wsi Postomino-Pieńkowo - 180 mln zł, dokumentacja wysypiska śmieci w Staniewicach i Dzierżęcinie - 50 mln zł, dokumentacja oczyszczalni w Postominie - 130 mln zł, dokumentacja oczyszczalni w Rusinowie - 40 mln zł, dokumentacja na uzbrojenie osiedla mieszkaniowego w Jarosławcu - 100 mln zł.

W dziale 79 - oświata i wychowanie kwota 1100 mln zł to dotacja na zakończenie budowy sali gimnastycznej w Jarosławcu oraz na kontynuację rozbudowy szkoły w Postominie.

W dziale 83 - kultura i sztuka 20 mln zł przeznaczają się na zakupy księgozbioru dla biblioteki, a 530 mln zł to dotacja dla klubów, świetlic, biblioteki i GOK. Na opiekę społeczną wydatkuje się 219,6 mln zł.

w dziale 87 - kultura fizyczna i sport na dofinansowanie działalności bieżącej OSiR, w tym koszty wyposażenia "Mikotajka" 160 mln zł, koszty inwestycji realizowanych przez OSiR:

urządzenie targowiska w Jarosławcu - 50 mln zł, budowa zejścia na plażę - 100 mln zł, budowa trafostacji "Camping" - 70 mln zł, dotacje na upowszechnianie działalności sportowej w gminie - 100 mln zł.

W dziale 96 - administracja samorządowa na koszty Rady Gminy i Zarządu Gminy - 155 mln zł, na koszty Urzędu Gminy - 1160,514 mln zł, na wynagrodzenia prowizyjne sołtysów - 52,3 mln zł, na wydatki inwestycyjne (CB radio i kserokopiarka) - 82 mln. W dziale 97 - różne rozliczenia kwota 210 mln zł stanowi rezerwę przeznaczoną na działalność bieżącą sołectw i dofinansowanie czynów społecznych.

Na wydatki zlecone (opieka społeczna i administracja) planuje się wydać ogółem 534,2 mln zł.

Budżet wydaje się być dobrze opracowany. Należy tylko życzyć administracji i mieszkańcom gminy, aby dochody zrównoważyły się z rozchodami i plan budżetowy został zrealizowany w całości.

(a)

POZŁACANE MYŚLI

Jeden z największych nonsensów naszego życia polega na tym, że kiedy już naprawdę wiemy, jak trzeba żyć, to umieramy.

CO SŁYCHAĆ W RSP KANIN?

Na powyższe pytanie odpowiada prezes tej Spółdzielni p. mgr inż. Czesław Wgwoźniak.



Siedziba RSP Kanin

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna im. Małgorzaty Fornalskiej w Kaninie gospodarzy na 350 ha z czego 180 ha to grunty orne. Część tego arealu wydierżawiamy rolnikom. W Spółdzielni pracują 24 osoby, w tym 4 w administracji.

Oprócz produkcji roślinnej (uprawa zbóż), hodujemy trzodę chlewną (warchlaki, prosiaki i tuczniki). Sprzedajemy ok. 400 szt. rocznie, z tego 80-90 tuczników i 120-140 prosiaków. Ponadto świadczymy usługi transportowe, przerabiamy drewno odpadowe na skrzynki, elementy palet i fryzy drewniane. W sezonie zajmujemy się skupem jagód, grzybów i truskawek na eksport do RFN i do zamrażalni w Czempinie poprzez 8 punktów skupu w

województwach gdańskim i bydgoskim.

Ubiegły rok zamknął się w miarę dobrym wynikiem - zysk 112 mln. zł do podziału dla załogi. Najważniejsze, że nie mamy żadnych długów w banku, ale nie mamy też środków na rozwój.

Aktualnie średnia płaca w RSP wynosi 1.100.000 zł.

Nasza obecna sytuacja z każdym dniem się pogarsza. Oplacalność uprawy ziemi w klasie V i VI jest żadna, gdyż rachunek ekonomiczny mówi, że przy średniej plonów 30 q z ha wychodzi się na zero. W ogóle gdybyśmy pieniądze włożone w uprawę zbóż złożyli w banku to uzyskalibyśmy ok. 100 % zysku. Takiego zysku nikt nie jest w stanie uzyskać z żadnej uprawy. Zaprzestano

TUNEL BEZ ŚWIATEŁA

inwestować w meliorację. Doszło do tego, że z powodu zwykłego opadu czekać trzeba 3-4 dni aż ziemia obeschnie, by można było wjechać sprzętem.

Trudno się więc dziwić, że wydierżawiamy ziemię rolnikom.

Również nasza tzw. produkcja uboczna - transport, przerób drewna odpadowego, usługi budowlane z różnych powodów stanęła pod znakiem zapytania. Usługi transportowe i budowlane z powodu braku środków na budownictwo są niewielkie. Nie wydano nam zezwolenia na eksport produkcji drzewnej i produkcja ta stanęła. Mamy jeszcze ubojnię zwierząt, ale niestety jest niewykorzystana - bo sprzedaż półtuszy okazała się nieopłacalna. Mieszalnia pasz pracuje tylko na nasze potrzeby, ponieważ nie możemy konkurować z przemysłową produkcją pasz. Zaczyna brakować zatrudnienia dla i tak przecież nielicznej załogi. Czujemy się osaczeni przez antyrolniczą politykę rządu. Najlepszym tego potwierdzeniem jest zakaz sprzedaży za granicę mięsa baraniego, produktów mlecznych i innych (patrz Dziennik Ustaw nr 42 z dnia 16.05.1991 r.). Wygląda to na sabotaż.

Osobiście w tym naszym rolniczym tunelu nie widzę żadnego światła.

Z tej beznadziei widzę tylko jedno wyjście: rozwiązanie Spółdzielni i utworzenie na jej miejsce spółki z o.o. Otworzyłoby to dla nas możliwość uzyskania kredytów z EWG i uruchomienie produkcji mającej zbyt w kraju i zagranicą. Czy tak się stanie zdecydują członkowie naszej Spółdzielni.

Notował: Alfred Obszański

SUKCESY MŁODYCH MODELARZY

Sekcja modeli pływających zdalnie sterowanych GOK w Postominie reprezentowała nasze województwo w trzech strefowych eliminacjach do mistrzostw Polski.

Startowało pięciu młodych modelarzy pod kierownictwem instruktora - p. Grzegorza Kukowskiego (mistrza Polski seniorów z 1989 r.). Cała piątka zakwalifikowała się do mistrzostw

Polski, które odbędą się w dniach 15 i 16 czerwca br. w Iławie.

Nasi młodzi modelarze w Pucku, w Kiekrzu koło Poznania oraz w Tęgorze koło Nowego Sącza startowali w trzech klasach: F5-E, F5-N, F5-10 i zajęli następujące miejsca (kolejno w w/w strefach):

- w klasie F5 - E:

Tomasz Mucha - III, IV i II

Karol Kalina - IV, II i IV

- w klasie F5-N:

Marcin Kalina - IV, V i IV,

Krzysztof Simiński - V, III i III,

Karol Głina - VI i V (nie startował w N.Sączu),

- w klasie F5-10:

Marcin Kalina - IV, V i III

Krzysztof Simiński - V, IV i II

Karol Głina - VI.

Drużynowo na 13 województw nasza reprezentacja zajęła III miejsce w Pucku, IV w Poznaniu i II w Nowym Sączu.

Gratulujemy i życzymy medali na mistrzostwach Polski w Iławie.

(M.S.)

O ŚWIADOMYM MACIERZYŃSTWIE,
CZYLI APEL NASZYCH MILUSIŃSKICH

Prześciancie matki, bo się źle bawicie,
Dla was jest to igraszką, nam chodzi o życie.

Jerzy Paczkowski

Postomiński PRZEKŁADANIEC

INICJATYWA SPÓŁKI WODNEJ

Obecne struktury Spółek Wodnych pomalu się rozpadają. Następuje decentralizacja - powstają Wiejskie Spółki Wodne. Jedną z takich spółek jest nowopowstała Spółka Wodna w Korlinie. Utworzono własny zarząd, którego przewodniczącym został p. Tadeusz Podrygała z Łężka. Zarząd postanowił przeznaczyć własne pieniądze na odbudowę najbardziej potrzebnych urządzeń wodnych, które bardzo dawno nie były konserwowane.

Przy okazji odbudowy zbiornika p.poż. w Korlinie skorzystano z pracującego tam sprzętu i za pieniądze gospodarzy odbudowano ok. 4 km rowu melioracyjnego. Zarząd Gminy widząc duże zaangażowanie mieszkańców przychylił się do prośby Rady Sołectkiej z Korlina i postanowił pomóc finansowo w odbudowie drogi śródładowej i rowów odwadniających łąki Łężka i Korlina (ok. 30 ha).

Mieszkańcy zobowiązali się do wykarczowania znajdujących się tam krzaków a Urząd Gminy miał sfinansować rekonstrukcję rowów melioracyjnych. Wobec niesprzyjających

warunków atmosferycznych prace się opóźniały i ruszyły dopiero wiosną. Zaczęto od rowów odwadniających drogę śródpolną a niedawno oddano do użytku 700 m drogi, które połączyła Łężek z Wszędzieniem z czego najbardziej ucieszył się p. Tadeusz Zelazko, który - jak powiedział - po raz pierwszy od 30 lat mógł wjechać pojazdem z Łężka do swego gospodarstwa.

Uroczyste otwarcie drogi odbyło się 25 maja br. w obecności Przewodniczącego Rady Gminy p. Grzegorza Januszewskiego, sołtysa sołectwa Korlino p. Ireny Lachowicz i prezesa Gminnej Spółki Wodnej p. Gabriela Brewki. Do zrealizowania planów Spółki Wodnej w Korlinie pozostały jeszcze prace związane z renowacją rowów melioracyjnych na łąkach i nieużytkach. Zarząd Spółki ma cichą nadzieję, że Urząd Gminy w Postominie pomimo faktu, że nie wszyscy gospodarze wywiązali się ze swoich zobowiązań, w dalszym ciągu nie odmówi pomocy w zakończeniu porządkowania gospodarki wodnej w sołectwie Korlino

(Z.S.)



Przecinają wstęgę od lewej: G. Januszewski, I. Lachowicz i G. Brewka fot. Z. Sieradzki

RYBY W STANIEWICACH

W Staniewicach wyróżniają się ładnie utrzymane i pomalowane na biało zabudowania w środku wsi (zdjęcie poniżej).



Zabudowania te zostały zakupione z RSP Tyń przez Spółdzielnię Produkcji Rolnej w Słupsku i kosztem ponad pół miliarda zł wyremontowane z przeznaczeniem na magazyny. Poza magazynami mieści się tu pokój gościnny, kuchnia, sanitariaty i biuro.

Jak nas poinformował magazynier p. Jan Morka (zdjęcie poniżej), przygotowuje się tu rybę na eksport do RFN.



W pełni sezonu zatrudnia się 3-4 pracowników najemnych, którzy sortują, lodowczą i układają rybę w skrzynkach. Najwięcej jest dorsza, ale również łososia, torbuta, sandacza a nawet szczupaka.

Rybę można tu kupić po bardzo korzystnych cenach.

Odnieśliśmy wrażenie, że budynki nie są w pełni wykorzystane. Możliwe, że SPR w przyszłości rozszerzy swoją działalność w Staniewicach. Niestety, nie udało się nam uzyskać informacji na ten temat z powodu nieobecności kierownika, który dojeżdża ze Słupska tylko sporadycznie.

(Alo)

GMINNY HANDEL

Pomimo podwyżek energii i gazu ceny podstawowych artykułów żywnościowych w sklepach naszej gminy nie zmieniły się, utrzymując się na poziomie z ubiegłego miesiąca (ceny podaliśmy w poprzednim numerze "Szeptu"). Przy okazji prostujemy pomyłkę - w sklepie p. Czerwińskiego w Postominiu zamiast margaryny "Palma" należało podać, że w sprzedaży znajdowała się margaryna zagraniczna "Lico", która akurat jest u p. Czerwińskiego jedną z najtańszych w gminie. Prostujemy, przepraszamy.

Na naszym terenie niewiele sklepów prowadzi sprzedaż mięsa, dlatego

polecamy sklep "Beta Agry" (pałac POHZ w Pieńkowie), który oferuje duży wybór przede wszystkim mięsa wieprzowego po cenach niższych niż w Słupsku. Kilogram wątroby wieprzowej kosztuje 13.200 zł, gołonka - 12.000 zł, nóżki wp. - 3.200 zł, schab - 29.000 zł (w GS Postomino 28.000 zł), karkówka - 26.600 zł, boczek świeży - 17.000 zł (w GS Postomino - 18.000 zł), podgardle - 8.800 zł.

Ostrzegamy jednak przed zakupem wędlin w "Beta Agrze" - są w dalszym ciągu złej jakości. Miejmy nadzieję, że kiedyś w "Beta Agrze" przestaną marnować surowiec.

(MS)

PIWKO NAPRZECIWKO

Naprzeciwno budującego się nowego budynku Banku Spółdzielczego otwarty został prywatny kiosk z piwem, lodami i słodyczami.

Właścicielem kiosku jest p. Tomasz Rękas.

W kiosku można kupić najtańsze piwo w gminie w kilku gatunkach, lody i słodycze. Szkoda tylko, że z braku miejsca nie można obok kiosku ustawić stolików z parasolami i sanitariatu. Ponoć piwo na świeżym powietrzu lepiej smakuje.

(a)

Narodziny

1. Dudzińska Katarzyna z Marszewa
2. Dudzińska Paulina z Marszewa
3. Kwiatkowski Maksymilian z Pieńkowa
4. Strzałba Agata z Pieszcza
5. Bemowska Emilia z Pieńkowa
6. Kołodziej Rafał z Wszędzienia
7. Wilgos Arkadiusz z Korlina
8. Bogdański Krzysztof z Naćmierza
9. Masłowski Konrad a Królewa
10. Mechocki Zdzisław z Pałowa
11. Strzałba Angelika z Postomina
12. Ciora Marcin z Nosalina
13. Poterek Katarzyna z Pieszcza
14. Bukowiecki Mateusz z Wicka Morskiego
15. Sówka Adam z Korlina
16. Cichy Łukasz z Pieńkówka

Śluby

1. Gwardiak Andrzej z Czarnej Dąbrówki z Brauer Małgorzatą z Królewa
2. Maślak Roman z Pałówka z Jęcek Dorotą ze Słupska
3. Białek Jarosław z Rusinowa z Boruszewską Teresą z Postomina
4. Górzynski Sławomir z Rusinowa z Figurską Edytą z Rusinowa
5. Mamrot Wiesław z Radosławia z Kryk Ewą z Pieńkowa
6. Janik Robert z Nosalina z Milczarek Elżbietą ze Sławska
7. Zabłotny Marek z Mazowa z Czach Agatą z Dąrtowa

Zgony

1. Dudzińska Katarzyna z Marszewa
2. Świątek Marianna z Jezierzan
3. Rzeczkowski Stanisław z Naćmierza
4. Molenda Jan z Jarosławca
5. Radziwon Wacław z Marszewa

Dane od 1 do 31 maja 1991 r. P.G.

Gminny PARNAS

SIEDM WIOSEN

WIOSNA PREZYDENTA

Obejrzałem Amerykę - piękny kraj,
Anglię też widziałem - mokry kraj,
Zydków potem przeprosiłem - Boski kraj,
W domu strajki o podwyżki - nudny kraj.

WIOSNA POLAKÓW

Zimą cicho siedzieliśmy,
Wiosną coś wystrajkujemy,
Latem podwyżkę wywalczymy,
A jesienią wybierzemy -
Komu kraj w ajencję dać.

WIOSNA BEZROBOTNEGO

Znów kolejkę do kasy widzę,
Brak wiosny na twarzach tych ludzi.
Precz z komuną. Wiwat demokracją,
Lecz zasitek jakiś mały.

WIOSNA red. URBANA

O komuno komuno czy wiesz,
ilu ludzi płacze tej wiosny.
Demokracjo demokracjo czy wiesz,
ilu ludzi na ciebie się złości.

WIOSNA POLSKIEGO LIBERAŁA

Już wiosna - wspaniale. Ludzie pójdą na szczaw,
I znów wymyślę i fiskusa oszukam
Ach miliony - pieniążki. Kocham was.
A bezrobotni - hołota - zapomnieć czas,

WIOSNA W RZĄDZIE

Radosna twórczość wre w całym gmachu,
nowa ustawa, nowe podatki,
nowe wojaże za granicę.
Zima nasza a wiosną ludzie na ulicy.

WIOSNA BALCEROWICZA

Jest mi tu coraz ciężiej,
choć pracuję nocą i dniem.
Jakieś podatki cła i strategie,
a latem saksy daleko stąd.

Gerard Lemtis



Z prawej z synem na ręku p. Tomasz Rękas.

Encyklopedia Gminna

K - KANIN

W Kaninie mieszka 161 mieszkańców. Najstarszym mieszkańcem Kanina jest p. Anna Paulina Młynarz, która ma 84 lata. Sołtysem Kanina jest p. Mirosława Patapczyk.

Rada Sołecka: przewodniczący - Bronisław Sosnowski

członkowie - Mieczysław Patapczyk i Stanisław Bukowski.

W Kaninie mieści się Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna (tel. 82-22), której prezesem jest p. mgr inż. Czesław Wąwoźniak.

W Ochotniczej Straży Pożarnej prezesem jest p. Józef Grzejszczak a naczelnikiem p. Jerzy Maliński.

W Kole Gospodyń Wiejskich przewodniczącą jest p. Stefania Bober. W Kaninie jest sklep, którego właścicielem jest p. Adam Sochacki.

Z Kanina do Postomina jest 11 km, do Słupska - 31 km, a do Sławna - 12 km. PKS ma w Kaninie aż trzy przystanki.

(PG)

Na tę ilość chłopskich partii, jaką mamy obecnie w Polsce jest stanowczo za mało.

ORGANIZACJE W GMINIE: GMINNY ZWIĄZEK ROLNIKÓW, KÓLEK I ORGANIZACJI ROLNICZYCH

Związek zrzesza ok. 800 członków w 23 kółkach i 13 Kołach Gospodyń Wiejskich. Prezesem jest p. mgr Zdzisław Sieradzki (foto poniżej).



Związek Rolników, tak jak związki zawodowe w zakładach pracy zajmują się przede wszystkim obroną interesów swoich członków oraz ich reprezentowaniem na zewnątrz.

Do niedawna działalność Związku była finansowana przez Wojewódzki Związek RKiOR w Słupsku, który uzyskiwał środki z opodatkowania się SKR. Obecnie Gminny Związek utrzymuje się sam, a środki uzyskuje z działalności gospodarczej, którą prowadzi.

Związek przejął Spółdzielnię Usług Rolniczych w Postominie jako pierwszy w województwie, a kto wie czy nie w Polsce. Wyszło to na korzyść samym rolnikom. Utworzono międzykółkowe Bazy Maszynowe w Staniewicach, Naćmierzu i Postominie, które pracują na swój rachunek, a członkowie kółek mają bezpośredni wpływ na pracę tych baz. Bank Spółdzielczy nie wyraził zgody na przedłużenie spłaty długu, więc musiano sprzedać bardziej wyeksploatowany sprzęt a za uzyskane środki spłacono kredyt z odsetkami i SUR obecnie nie ma żadnych długów. Skorygowano płace a ilość pracowników zmniejszono z 70 do 25. Okresowo zawieszono działalność MBM w Staniewicach. Wznowienie działalności tego MBM planuje się przed żniwami. Poszukiwany jest kandydat na stanowisko kierownika w tej bazie.

MBM-y zajmują się przede wszystkim usługami dla rolników, ale także uprawą ziemi (obecnie 26 ha, a będzie ok. 100 ha) i produkcją drzewną (skrzynki, palety, podesty). Dochód przynosi również dzierżawa stacji paliw płynnych.

(Z.S.)

OGŁOSZENIA

Sprzedam okna inwentarskie, płyty paździerzowe, piłśniowe, nowe tapczaniki.

Manuszewski Henryk
Jezierzany 30



Red. Marian Ziemiński z Warszawy również czyta naszą gazetę.

FRASZKI

MILOŚĆ BEZ WZAJEMNOŚCI

Władza też przyjemności nie czuje.
Gdy ją ktoś przemocą obejmuje.

CHLEB GOTOWY

U wdowy -
chleb gotowy:
czasem tylko
czeka wdowa
na chcącego jej smarować.

EWA

Nawet, gdy Bogu ducha winna -
mezczyźnie rzecz inna:
przecież z jego zebra jej ciało
stworzone zostało.

BEZ OBRAZY

O świętoszce rzecz można
że: piekielnie pobożna!

DŁUGOŚĆ SPÓDNICZKI

Długa, średnia, kusa -
pokusa.

ODPOWIEDNIE POWITANIE

- Masz babo placek! -
rzekł mąż, gdy zastał
w domu małżonkę
z w a t k i e m do ciasta.

RADIO EREWAN

- W Ameryce zawiedziona kobieta może pójść do psychologa i położyć się na kozetce. Dlaczego nie jest to możliwe w naszym kraju?

- A czy koniecznie musi to być psycholog?

- Czy wstydlivej choroby można nabawić się w toalecie?

- W zasadzie tak, ale dlaczego w tak mało przytulnym otoczeniu?

- Czy jest prawdą, że wolna miłość ściśle wiąże się z prawdziwym komunizmem?

- W zasadzie tak, ale wolna miłość zakłada pewne minimum wolności.

- Czy sypanie z dziewczyną przed jej poślubieniem jest wykroczeniem przeciw socjalistycznej moralności?

- W zasadzie nie, ponieważ nasze państwo potrzebuje do pracy ludzi wyspanych.

- Czy dziewczyna wychowana zgodnie z zasadami socjalistycznej moralności powinna iść do łóżka już o ósmej wieczór?

- W zasadzie tak, ponieważ o dziesiątej powinna być już w domu.

- Czy pluskwy mogą wywołać rewolucję?

- W zasadzie tak. Przecież płynie w nich robotnicza i chłopska krew.

AKCJI "ZABIĆ PSA" NIE BYŁO?

W związku z opublikowanym w poprzednim numerze artykułem pt. "Nie zabijacie psa" wpłynęły do nas dwa listy, które w całości zamieszczamy.

"Postomino dnia 1991-06-05.

Szanowny Pan Redaktor
"Gońca Pomorskiego"
ul. Grunwaldzka 10
w Koszalinie

W nawiązaniu do notatki "Gońca z dnia 27 maja br. "Bez komentarza" i wniosku o zwolnienie Dyrektora szkoły przesłanego do kuratora i opublikowanego w "Szepcie Postomina" - informujemy, iż po zapoznaniu się z faktami uważamy, że nie należy zwalniać dyrektora na podstawie dowodów spreparowanych przez osoby będące w konflikcie z dyrektorem. Nie jest prawdziwe stwierdzenie, iż "dyrektor urządził polowanie na terenie szkoły", "gdzie na oczach dzieci oddali strzały".

W szkole uczniowie nie zorganizowali protestu i nie poinformowali o nim dyrektora, jedynie córka inicjatorów zwolnienia dyrektora szkoły sfabrykowała plakat- protest, które nie skierowano do dyrektora lecz do kilku redakcji, władz gminy i województwa.

Duże zdziwienie odczuwamy w związku z panującą na terenie gminy wściekłą stanowią nadal śmiertelne zagrożenie dla dzieci i należy usunąć z terenu szkoły, -mimo sympatii do nich naszych dzieci (dyrektor obawiał się, iż zostanie zaatakowany przez przeciwników z tego powodu).

Podobnie uważamy, że "Szkoła powinna wychowywać w duchu poszanowania drugiej istoty, a nie uczyć brutalności, okrucieństwa". Autorzy protestu nie widzą jednak w dyrektorze drugiej istoty i brutalnie Go atakują, dlatego stajemy w obronie dyrektora naszej szkoły."

KOMITET RODZIELSKI
przy Szkole Podstawowej
w POSTOMINIE
woj. Słupsk

" Redakcja "Szeptu Postomina"

W związku z artykułem "Nie zabijacie psa" Zarząd Koła Łowieckiego "Cyranka" w Pieńkowie informuje, iż myśliwy Roman Stroński został zawieszony w prawach członka koła na okres jednego roku.

Jednocześnie skierowano sprawę do Rzecznika Dyscyplinarnego PZŁ w Słupsku celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego.

Prezes Zarządu
Koła Łowieckiego "Cyranka"
w Pieńkowie
mgr Zdzisław Sieradzki

Zamieszczone obok pismo Komitetu Rodzicielskiego przy Szkole Podstawowej w Postominie zmusza nas do kilku zasadniczych wyjaśnień:

1. nie wysyłał się nigdzie wniosku o zwolnienie dyrektora szkoły w Postominie, uważamy, że jeżeli Radzie Pedagogicznej tej Szkoły taki dyrektor odpowiada, to Jej (Rady) sprawa: tym bardziej przy takim poparciu dyrektora przez KR i absolutnego braku reakcji ze strony Rady Pedagogicznej.
2. jesteśmy i będziemy w konflikcie z dyrektorem tej szkoły, ponieważ spowodował on i jego pracownicy ostrą nerwicę szkolną u naszego syna (jest to diagnoza Poradni Wych-Zaw. w Stawnie),
3. Komitet Rodzicielski chyba nie wyobraża sobie, aby protest na zachowanie dyrektora składać dyrektorowi, który kartki z innymi podpisami kazał podrzeć i wyrzucić do kosza.
4. Komitet zapędził się chyba trochę w oskarżeniach naszej córki o preparowanie dokumentu, jaki jest zamieszczony w "Szepcie" i "Gońcu" protest dzieci. Oryginał jest w naszym posiadaniu i jeżeli będzie taka potrzeba udowodnimy, że nie jest podrabiany, ani, że dzieci nikt nie zmuszał do jego podpisania - co czyniła ostatnio p. Lupa, stawiając dzieci w sytuacji bez wyjścia,
5. wieś Postomino nie jest obszarem zagrożonym wściekłą, tym niemniej bezpieczne psy stanowią zagrożenie dla dzieci - tu zgadzamy się z KR - nie zgadzamy się natomiast na zastosowane przez dyrektora Szkoły Podstawowej w Postominie metody załatwienia tej sprawy.
6. szkoda, że członkowie Komitetu

Rodzicielskiego, którzy podpisali to pismo mają mniej odwagi od dzieci, które podpisały się na proteście w miarę czytelnie, ale jak widać odwagi nie starczyło do końca pisma, tak jak i logiki, przedostatnie zdanie potwierdza fakt polowania, za co KR dziękujemy.
T.J.R.

Droga Redakcja "Szeptu Postomina"!

Uczniowie kl. VI ze Szkoły Podstawowej w Karsinie pragną podzielić się wrażeniami z Dnia Dziecka. W tym roku odpowiedzialnymi za przygotowanie naszego święta byli rodzice ze wsi Kanin. Dzięki sprzyjającej pogodzie, rozpoczęliśmy dzień od pieczenia kiełbasy. Materiał na ognisko przygotowali chłopcy z naszej klasy i być może dlatego wszystkim kiełbaska smakowała.

Potem oglądaliśmy na video interesujący film pt.: "Batman". W tym czasie p. M. Patapczyk i p. T. Sosnowska ugotowały pyszną grochówkę, którą zjedliśmy na świeżym powietrzu. Czekają nas następne atrakcje.

Nasz wychowawca p. Z. Mielczarski, który uczy nas wychowania fizycznego zaprosił do gry w piłkę nożną naszych tatusiów. Po zaciętej walce przegraliśmy 4:1. Na otarcie naszych łez mamy przygotowały smaczne ciasto i oranżadę.

Ale na tym nie dość atrakcji. Dzięki uprzejmości jednego z ojców p. R. Fronczaka z Karsina mogliśmy wyjechać po południu do Słupska na występ zespołu "Gawęda". Korzystając z okazji obejrzelśmy piękny gmach dworca PKP.

Miło i przyjemnie spędziliśmy nasze święto i życzymy innym dzieciom takiego lub podobnego Dnia Dziecka, a wszystkim, którzy o nas myśleli - dziękujemy.

Uczniowie kl. VI SP w Karsinie

PYTANIE DO REDAKCJI

Dlaczego nie piszecie o barze "U Bruna" w Postominie ?

Odpowiedź redakcji:

Leżącego bić nie wolno.

* * *

KŁOS

Kiedyś - "każdy kłós na wagę złota";
Teraz - daremna przy kłosie robota.

* * *

ZDRADA

Wchodząc do sypialni
Mąż na widok swej żony
W objęciach Morfeusza
Może czuć się zdradczony.

J. Leszczyński

POGAWĘDKA z SOŁTYSEM



- Jest Pani ozdobą zgromadzeń softysów. Proszę się przedstawić miłym czytelnikom "Szeptu Postomina".

- Nazywam się Mirosława Patapczyk. Softysuję od ostatnich wyborów w Kaninie. Posadę objęłam po swym tatu-siu, który był softyssem przez 20 lat. Mogę więc liczyć na fachową radę i pomoc. Mam wspaniałego męża Mirosława i jeszcze wspanialszych synów: Marcina - ucznia klasy już prawie drugiej i Łukasza - pierwszaka. Z zawodu jestem ekspedientką i próbowałam swych sił za ladą sklepową, jednak najlepiej czuję się w domowym zaciszu wśród całej rodziny. Ponadto pełnię zaszczytną funkcję Przewodniczącej Komitetu Rodzicielskiego i często bywam na dywaniku u dyrektora, bo albo wspólnie pracujemy (np. malowanie szkoły), albo wspólnie się bawimy.

- Pani dom, mimo starej zabudowy, jest bardzo czysty, schludny, zadbane. Czy

nie chciałaby Pani przenieść tych wzorów na cały obszar swego działania ?

- Życie kobiety wiejskiej nie jest łatwe. Praca w gospodarce trwa prawie całą dobę i niestety jest brudna. Trzeba wiele wysiłku, by utrzymać dom w takim stanie, by każdy chętnie do niego wracał. Wieś nasza przeżywa obecnie bardzo trudny moment. Spółdzielnia Produkcyjna jest postawiona w stan likwidacji. Większość ludzi na "kuroniołce". Mają teraz więcej czasu, który chyba wykorzystują na prace porządkowe we własnych obejściach. Każdy stara się teraz bardziej szanować to, co już ma.

- Co chciałaby Pani "załatwić" w czasie swych rządów ?

- Problem numer 1, który przejęłam wraz ze stanowiskiem, to droga zniszczona przez ciężki sprzęt wiodąca obok kilku gospodarstw. W tej chwili jest już sprawa załatwiona, rolnicy ci wreszcie mogą wyjechać i dojechać do domu bez zagrożenia ugrzęźnięciem w błocie. Gdyby tak jeszcze udało się załatwić ludziom godziwą pracę a dla mnie ... telefon, to można by spokojnie odejść na zasłużony odpoczynek.

- Życzę Pani spełnienia marzeń zarówno osobistych (np.: wspaniałej córki do kompletu), jak i tych ogólnych, wiejskich.

Serdecznie dziękuję za rozmowę i nie tylko.

Teresa Rysztak

FOTO - ZOO



F i l i p e k

W marcowym numerze w Foto - ZOO pisaliśmy o zaginięciu psa pp. Barańskich. Niestety, Rocky nie znalazł się i dlatego znajomi podarowali im szczeniaka Filipka.

Filipek jest bardzo sympatycznym, żywym i wesolym pieskiem. Śmiesz jego częsty płacz z różnego powodu. Gdy się cieszy lub mu coś doskwiera cienko skomli co słychać jak płacz dziecka. Je wszystko, ale nie jest łakomczuchem. Śpi w pościeli razem ze swym panem lub panią. Bardzo lubi sąsiadkę z góry, która nie skąpi mu różnych smakołyków.

ALO

Bieg Po Plaży

dokończenie ze str.9

1. Waldemar Hinc (Morena), 2. Dariusz Kwaśniewski (Waicz), 3. Andrzej Dankowski (Ronino), 30-39 lat : 1. Zenon Włodarczyk (Morena), 2. Janusz Pochranowicz (Biały Bór), 3. Szymon Byczkowski (Radość Bytów), 40-49 lat : 1. Aleksy Łopiński (Okonek), 2. Jan Czekała (Okonek), 3. Józef Niekras (Koszalin), 50-59 lat : 1. Stanisław Niwiński (Gdańsk), 2. Czesław Kruk (Słupsk), powyżej 60 lat : 1. Antoni Niestorowicz (Sopot), 2. Roman Firlik (Swarzędz), kobiety - 1. Hanna Rudnik (Lipnica), 2. Beata Polaczek (Słupsk).

Chwalono organizatorów za wzorową organizację zawodów. Głównym sędzią był p. Zdzisław Ludwikowski - znany maratończyk z Karsina, któremu pomagał p. Piotr Serwatko z WZ LZS w Słupsku.

Bieg Po Plaży w Jarostawcu wejdzie do centralnego kalendarza imprez przełajowych i w następnym roku w drugiej połowie czerwca rozegrany zostanie II Przełajowy Bieg Po Plaży w Jarostawcu, na który już teraz organizatorzy zapraszają zawodników i kibiców z całego kraju.

(a)



Na 1 km przed metą prowadzi Zenon Włodarczyk (18) przed J. Pochranowiczem (6) i W. Hincem (82)

Zanim herb gminy Postomino będzie zatwierdzony przez Radę Gminy ciekawi jesteśmy, jaki herb najbardziej się naszym czytelnikom podoba.

A może ktoś ma inny pomysł?

Uwagi na ten temat prosimy zgłaszać listownie lub telefonicznie na adres redakcji: Redakcja "Szeptu Postomina" 76-113 Postomino, lub telefonicznie tel. 85-95 i 85-17.

Alo

WOJEWÓDZKI TURNIEJ PAR

W sali GOK w Postominie rozegrano Wojewódzki Turniej Brydżowych Par.

Zwyciężyła para Bąk - Krzemieniecki (Pogoń Łębork), przed parą Konopka - Twardowski (Ogniwo Sopot) i Kopowski - Mączkowski (Piaśt Słupsk).

Nasza najlepsza para - A. Obszański - J. Vogelsinger zajęła dopiero ósme miejsce chociaż na półmetku prowadziła w turnieju.

(a)

WOJEWÓDZKIE ZAWODY W TRÓJBOJU STOŁOWYM

Bardzo zacięty przebieg miały Wojewódzkie Zawody w Trójboju Stołowym, które rozegrano w GOK i SP w Pieńkowie. Tę samą ilość punktów uzyskało dwóch zawodników i gdy okazało się, że punktacja dodatkowa nie przyniosła rozstrzygnięcia o pierwszym miejscu zdecydował wiek. Starszym był Alfred Obszański (Przełom Postomino), zresztą najstarszy uczestnik zawodów i on był tytuł mistrza województwa. Na drugim miejscu z tą samą ilością punktów sklasyfikowano Jerzego Walawicza (LZS Kusowo) przed Mirosławem Chumkiem (Słupsk) i Edwardem Kwiatkowskim (Przełom).

(a)

ZAWODY STRZELECKIE

Na dystansie 50 m przeprowadzono zawody strzeleckie z kbks na strzelniczy w Postominie.

Wśród juniorów I miejsce "wystrzelał" Włodzimirz Wasilewski (Łębork) - 41 pkt., przed Andrzejem Kujawą (Chudaczewo) - 39 pkt. i Waldemarem Baranowskim (Pieńkowo) - 31 pkt.

Wśród juniorów najlepszymi okazali się Bolesław Kurek - 31 pkt., Dawid Borsut - 29 pkt. (oba Chudaczewo), trzeci był Zbigniew Kowalczyk - 20 pkt.

(a)

POSTOMIŃSKIE DNI SPORTU

WOJEWÓDZKI TURNIEJ SZACHOWY O "ZŁOTĄ KONICZYNKĘ" - 91

Przy dużej frekwencji (54 zawodników) rozegrano w sali GOK w Postominie tradycyjny już XI Turniej o "Złotą Koniczynkę".

W turnieju juniorów w poszczególnych kategoriach wiekowych zwyciężyli:

wśród chłopców do lat 10 - Zdzisław Morawiec jr (Przełom Postomino), do lat 14 - Tomasz Chmielewski (Piaśt Słupsk) i do lat 17 - Jacek Windorpski (MDK Bytów).

Wśród dziewcząt pierwsze miejsca zajęli:

do lat 10 - Anna Morawiec (Przełom), do lat 14 - Agata Święcicka (Piaśt Słupsk), do lat 17 - Joanna Wielgus (Główczyce).

Osobny turniej mieli trenerzy zespołów. Najlepszym okazał się Zdzisław Morawiec sen. (Przełom) przed Mirosławem Kopowskim (Sławno) i Władysławem Jankowskim (Główczyce).

W klasyfikacji drużynowej zdecydowane zwycięstwo odnieśli gospodarze - Przełom Postomino - 32 pkt., przed Piaśtem Słupsk - 18 pkt. i Główczykami - 16,5 pkt.

W turnieju open zwyciężyli kandydaci na mistrzów: Mirosław Mielczarski (Darłowo) - 9,5 pkt. i Tomasz Górniak (Levino Łębork) - 9 pkt. przed Jerzym Walawiczem (LZS Kusowo) - 7,5 pkt. Czwarte miejsce zajął Alfred Obszański (Przełom), który jako jedyny wygrał z obydwojema kandydatami, przegrał za to ze słabszymi zawodnikami m.in. z 12-letnim Maciejem Strzałbą (Przełom). Do finału A zakwalifikowało się 4 naszych zawodników. W finale B zwyciężył Adam Mielczarek (Piaśt), w finale C - Renata Szczepocka (Przełom) i w finale

I PRZEŁAJOWY BIEG PO PLAŻY

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Postominie był organizatorem I Przełajowego Biegu Po Plaży w Jarostawcu, w którym startowało ponad 40 zawodniczek i zawodników.

Na dystansie 1000 i 2000 m startowali juniorzy. Wśród chłopców na 1000 m zwyciężył Piotr Czyżewski z Okonka, a wśród dziewcząt Justyna Kot z Gdańska. Na 2000 m zwycięstwa odnieśli - Magdalena Pażaczko i Ra-

D - Anita Szwarz (SP Ustka).

Planowano rozegranie symultan z mistrzami międzynarodowymi z Piaśta Słupsk na czele z wicemistrzem świata juniorów Jackiem Gdańskim. Niestety, mistrzowie grali w tym czasie, zresztą z powodzeniem, w Mistrzostwach Polski w grze błyskawicznej i nie mogli być obecni w Postominie.

(a)

SYMULTANA MISTRZA



Ostatnim akordem Postomińskich Dni Sportu była symultana wieloletniego redaktora miesięcznika "Szachy" mistrza Mariana Ziemińskiego z Warszawy (zdjęcie u góry).

W symultanie wzięło udział dziesięciu juniorów sekcji szachowej MLKS "Przełom" Postomino.

Tylko Pawłowi Olszakowi udało się wygrać z mistrzem. Największą niespodzianką był remis 9-letniego Pawła Januszewskiego, który miał w pewnym momencie wygraną pozycję. Remis osiągnął również Maciej Strzałba. Zawodnicy, którzy uzyskali korzystny wynik otrzymali od mistrza książki szachowe.

(a)

dostał Mielke z Białego Boru.

W głównym biegu na 10 km najszybsi byli - Zenon Włodarczyk (Morena Słupsk) przed Januszem Pochranowiczem z Białego Boru i Waldemarem Hincem (Morena).

Oto zwycięzcy w poszczególnych kategoriach wiekowych:

16-18 lat : 1. Krzysztof Bork (Morena), 2. Bolesław Kurek (Chudaczewo), 3. Sebastian Kuchta (Karsino), 19-29 lat :
dokończenie na str. 8

SPORT

SZACHY



Czterooosobowa drużyna "Przełomu" Postomino brała udział w Międzynarodowym Turnieju Szachowym Dzieci o "Krzywą Wieżę" w Toruniu.

W turnieju uczestniczyło 131 szachistów do lat 15 w 29 drużynach, w tym 8 drużyn zagranicznych z Węgier i Niemiec.

Start zakończył się dużym sukcesem Postomian: Zdzisław Morawiec w kategorii do lat 10 zajął I miejsce, w tej samej kategorii wśród dziewcząt II miejsce zajęła Agnieszka Basińska. W kategorii do lat 15 Ania Morawiec była piąta a Robert Wegner dwunasty.

Drużyna zajęła ex equo pierwsze miejsce z drużyną Statistiki Budapeszt po 21,5 pkt. Jednak w dodatkowej punktacji lepsi okazali się Węgrzy i oni zdobyli główne trofeum - "Krzywą Wieżę". Warto tu dodać, że "Przełom" był jedyną drużyną wiejską grającą w tym turnieju.

Wyniki turnieju:

Chłopcy do lat 15

I miejsce - Piotr Kania (Apator Toruń) - 6 pkt.

II " - " - Marek Kosiorek (Czarni Węgrów) - 6 pkt.

III " - " - Rafał Ciechoński (SP nr 1 Chelmża) - 4,5 pkt.

XII " - " - Robert Wegner (Przełom) - 4 pkt. z 7

dziewczęta do lat 15

I miejsce - Kornelia Albert (Sztatistika Budapeszt) - 6 pkt.

II " - " - Maria Laurynecz (Bekescsaba) - 5,5 pkt.

III " - " - Anna Maleska (MDK-MKS Bydgoszcz) - 5,5 pkt.

V " - " - Anna Morawiec (Przełom) - 5 pkt.

Chłopcy do lat 10

I miejsce - Zdzisław Morawiec (Przełom) - 6 pkt.

II " - " - Paweł Mroziński (Stal Grudziądz) - 6 pkt.

III " - " - Adam Grzegorzewski (MKS-

POSTOMIŃSKIE DNI SPORTU

Andrzej Ugorski najpopularniejszym sportowcem gminy!



Andrzej Ugorski

Anna Morawiec

Zdzisław Ludwikowski

W plebiscycie na najlepszego sportowca gminy Postomino największym uznaniem cieszył się czołowy zawodnik i zarazem trener sekcji tenisa stołowego MLKS "Przełom" Postomino - Andrzej Ugorski, który zwyciężył w tym plebiscycie. Drugie miejsce dla jednej z najlepszych szachistek wśród

juniorów z "Przełomu" Postomino - 11 letniej Ani Morawiec. Trzecie miejsce zajął Zdzisław Ludwikowski z Karsina - najlepszy maratończyk naszej gminy.

Wyróżnieni otrzymali puchary i nagrody ufundowane przez OSiR Postomino.

(a)

WOJEWÓDZKIE

TURNIEJE

TENISA

STOŁOWEGO

Sekcja tenisa stołowego MLKS Przełom Postomino i OSiR byli organizatorami wojewódzkiego turnieju tenisa stołowego.

W sobotę 25.06. br. rozegrano turniej juniorów w poszczególnych katego-

MDK Bydgoszcz) - 5,5 pkt.

Dziewczęta do lat 10

I miejsce - Mariola Brzezińska (OPP Złotów) - 5,5 pkt.

II " - " - Agnieszka Basińska (Przełom) - 5,5 pkt.

III " - " - Timea Szocs (Statistika Budapeszt) - 5 pkt.

Klasyfikacja drużynowa

I miejsce - Statistika Budapeszt - 21,5 pkt.

II miejsce - PRZEŁOM POSTOMINO - 21,5 pkt.

III miejsce - Stal Grudziądz

W drużynie Statistiki Budapeszt startowało dwoje mistrzów i jeden kandydat na mistrza.

(a)

riach wiekowych. Zwycięzili: w kat. do lat 14

1. Piotr Surma (SP Staniewice)

2. Marcin Trzcinski (Pogoń Lębork)

3. Tomasz Watral (Pogoń Lębork)

w kat. do lat 12

1. Łukasz Kwiatkowski (SP Pieńkowo)

2. Michał Rodziński (SP Postomino)

3. Jarosław Zdrzeniecki (SP Pieńkowo)

wśród dziewcząt: w kat. do lat 14

1. Agnieszka Gólko

2. Iwona Majrowska

3. Iwona Gorąca (wszystkie Pieńkowo)

w kat. do lat 12

1. Jowita Gracek (Ostrowiec)

2. Emilia Dankowska (SP Pieńkowo)

3. Katarzyna Dan (Ostrowiec)

W następnym dniu rozegrano turniej seniorów. Zwyciężył Artur Samek (Zagiel Debrzno) przed Januszem Dankowskim (Przełom Postomino) i Janem Pawlickim (Barcino).

(KU)

Redaguje Kolegium w składzie: Janusz Chojnowski, Danuta Jabłońska, Gerard Lemtis, Alfred Obszański - redaktor naczelny, Teresa Rysztak - sekretarz redakcji, Józef Rysztak - red. techniczny, Mieczysław Stankowski - redaktor odpowiedzialny.

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury w Postominie

Nakład: 400 egz.